Wahbah Az-Zuḥailī dilahirkan di Dair Athiyyah pada tahun 1351 H/

1932 M,
10

beliau dikenal sebagai ulama’ ahli fiqih. Di Suriah, Wahbah Az-

Zuḥailī menjabat sebagai ketua Devisi Fiqih dan Madzhab Islam, Fakultas

Syari’ah Universitas Damaskus. Wahbah Az-Zuḥailī telah melahirkan

banyak karya brilian, Tafsīr Al-Wasīṭ adalah salah satu dari karya Wahbah